
ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2017.
BROJ: 1 — Godina XXIV	 Varaždin, 24. veljače 2017. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

1

2

2

2

S A D R Ž A J

AKTI GRADONAČELNIKA

1.	 Odluka o visini bruto osnovice za obra-
čun plaće zaposlenika u Dječjem vrtiću 
»Varaždin«

2.	 Odluka o visini bruto osnovice za obračun 
plaća zaposlenika u Gradskoj knjižnici i 
čitaonici »Metel Ožegović« Varaždin

3.	 Odluka o visini bruto osnovice za obra-
čun plaće zaposlenika u Javnoj ustanovi 
»Galerijski centar Varaždin«

4.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Upravnog vijeća Doma za žrtve obiteljskog 
nasilja »Utočište sveti Nikola«

5.	 Rješenje o dopuni Rješenja o imenovanju 
Stožera civilne zaštite Grada Varaždina

AKTI VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA

1.	 Završni račun Vijeća srpske nacionalne 
manjine u Gradu Varaždinu za 2016. 
godinu

2.	 Financijski izvještaj predstavnika albanske 
nacionalne manjine Grada Varaždina za 
2016. godinu

3.	 Financijsko izvješće predstavnika slo-
venske nacionalne manjine za Grad 
Varaždin za 2016. godinu

3

3

4

5

AKTI GRADONAČELNIKA

1.
Na temelju članka 47. Kolektivnog ugovora za rad-

nike u predškolskoj ustanovi Dječji vrtić »Varaždin« 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/16) i 
članka 63. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 - proči-
šćeni tekst), gradonačelnik Grada Varaždina, na dan  
3. veljače 2017. godine, donosi

O D L U K U
o visini bruto osnovice za obračun plaća  
zaposlenika u Dječjem vrtiću »Varaždin«

Članak 1.
Visina bruto osnovice za obračun plaća zaposlenika 

u Dječjem vrtiću »Varaždin« utvrđuje se u iznosu od 

5.211,02 kn (slovima: pettisućadvjestojedanaest kuna 
i dvije lipe).

Osnovica iz stavka 1. ovog članka primjenjuje se 
od 1. siječnja 2017. godine, odnosno počevši s plaćom 
za mjesec siječanj 2017. godine koja će biti isplaćena 
u mjesecu veljači 2017. godine pa do 31. ožujka 2017. 
godine sukladno Odluci o privremenom financiranju 
poslova, funkcija i programa gradskih tijela i drugih 
proračunskih korisnika Proračuna Grada Varaždina 
za prvo tromjesečje 2017. godine (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 9/16).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2017.2

KLASA: 601-02/17-01/1
URBROJ: 2186/01-09/3-17-5
Varaždin, 3. veljače 2017.

GRADONAČELNIK
Goran Habuš, v. r.

2.
Na temelju članka 47. Kolektivnog ugovora za 

zaposlenike u Gradskoj knjižnici i čitaonici »Metel 
Ožegović« Varaždin (»Službeni vjesnik Grada Varaž-
dina«, broj 1/13) i članka 63. Statuta Grada Varaždi-
na (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 
1/12, 2/13 i 4/14 - pročišćeni tekst), gradonačelnik 
Grada Varaždina, na dan 3. veljače 2017. godine,  
donosi

O D L U K U
o visini bruto osnovice za obračun plaća  

zaposlenika u Gradskoj knjižnici i čitaonici  
»Metel Ožegović« Varaždin

Članak 1.
Visina bruto osnovice za obračun plaća zaposle-

nika u Gradskoj knjižnici i čitaonici »Metel Ožegović« 
Varaždin utvrđuje se u iznosu od 5.211,02 kn (slovima: 
pettisućadvjestojedanaest kuna i dvije lipe).

Osnovica iz stavka 1. ovog članka primjenjuje se od 
1. siječnja 2017. godine, odnosno počevši s plaćom za 
mjesec siječanj 2017. godine koja će biti isplaćena u 
mjesecu veljači 2017. godine, pa do 31. ožujka 2017. 
godine sukladno Odluci o privremenom financiranju 
poslova, funkcija i programa gradskih tijela i drugih 
proračunskih korisnika Proračuna Grada Varaždina 
za prvo tromjesečje 2017. godine (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 9/16).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 402-08/16-01/6
URBROJ: 2186/01-09-02/1-17-29
Varaždin, 3. veljače 2017.

GRADONAČELNIK
Goran Habuš, v. r.

3.
Na temelju članka 48. Pravilnika o radu Javne 

ustanove »Galerijski centar Varaždin« i članka 63. 
Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 - pročišće-
ni tekst), gradonačelnik Grada Varaždina, na dan  
3. veljače 2017. godine, donosi

O D L U K U
o visini bruto osnovice za obračun plaća  

zaposlenika u Javnoj ustanovi  
»Galerijski centar Varaždin«

Članak 1.
Visina bruto osnovice za obračun plaća zaposlenika 

u Javnoj ustanovi »Galerijski centar Varaždin« utvrđuje 
se u iznosu od 5.211,02 kn (slovima: pettisućadvje-
stojedanaest kuna i dvije lipe).

Osnovica iz stavka 1. ovog članka primjenjuje se od 
1. siječnja 2017. godine, odnosno počevši s plaćom za 
mjesec siječanj 2017. godine koja će biti isplaćena u 
mjesecu veljači 2017. godine, pa do 31. ožujka 2017. 
godine sukladno Odluci o privremenom financiranju 
poslova, funkcija i programa gradskih tijela i drugih 
proračunskih korisnika Proračuna Grada Varaždina 
za prvo tromjesečje 2017. godine (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 9/16).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 402-08/16-01/6
URBROJ: 2186/01-09-02/1-17-30
Varaždin, 3. veljače 2017.

GRADONAČELNIK
Goran Habuš, v. r.

4.
Na temelju članka 151. stavka 1. Zakona o socijalnoj 

skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14, 99/15 
i 52/16), članka 15. stavka 5. Statuta Doma za žrtve 
obiteljskog nasilja »Utočište Sveti Nikola«, članka 63. 
stavka 1. točke 29. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 
- pročišćeni tekst) gradonačelnik Grada Varaždina, na 
dan 27. siječnja 2017. godine, donosi 

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana Upravnog  

vijeća Doma za žrtve obiteljskog nasilja  
»Utočište sveti Nikola« 

I.
Vladimira Đurđević razrješuje se dužnosti člana 

Upravnog vijeća Doma za žrtve obiteljskog nasilja 
»Utočište Sveti Nikola« (u daljnjem tekstu: Dom), u 
koji je imenovana kao predstavnica korisnika.

II.
U Upravno vijeće Doma, kao predstavnica kori-

snika, imenuje se:
1.	 Anamarija Šestak, korisnica Doma. 



Broj 1/2017. 3»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

III.
Imenovana je kao korisnica Doma predložena u 

Upravno vijeće Doma od strane korisnika Doma su-
kladno članku 151. stavku 2. Zakona o socijalnoj skrbi.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 550-01/16-01/37
URBROJ: 2186/01-09-01/1-17-5
Varaždin, 27. siječnja 2017.

GRADONAČELNIK
Goran Habuš, v. r.

5.
Na temelju članka 23. stavak 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15), članka 
5. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvje-
tima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i 
članova stožera civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 
37/16) i članka 63. Statuta Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13, 4/14 

- pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Varaždina na 
dan 25. siječnja 2017. godine, donosi 

R J E Š E N J E
o dopuni Rješenja o imenovanju Stožera civilne 

zaštite Grada Varaždina

I.
U Rješenju o imenovanju Stožera civilne zaštite 

Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 9/16), u točci II iza rednog broja 15. dodaje se 
redni broj 16. koji glasi:

»16. KATICA ČUSEK ADAMIĆ, dr.med.spec. 
epidemiolog, voditelj Djelatnosti, Zavod za Javno 
zdravstvo Varaždinske županije, član«.

II.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Grada Varaždina«.

KLASA: 810-01/16-01/8
URBROJ: 2186/01-10/5-16-24
Varaždin, 25. siječnja 2017. 	

GRADONAČELNIK
Goran Habuš, v. r.

AKTI VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA

1.
Temeljem članka 21. Statuta Vijeća srpske nacionalne manjine u Gradu Varaždinu (»Službeni vjesnik Grada 

Varaždina«, broj 10/11), na sjednici održanoj na dan 18. siječnja 2017. godine, donijelo je 

Z A V R Š N I  R A Č U N
za 2016. godinu

Uvodno – opisni dio

Na sjednici Vijeća srpske nacionalne manjine u Gradu Varaždinu, održanoj 18. siječnja 2017. godine done-
sen je Završni račun za 2016. godinu. Vijećnici su analizirali financijski plan, program rada za proteklu godinu i 
konstatirali da su se sredstva trošila namjenski i u zakonskim okvirima i propisima.

Program rada i financijski plan realno su postavljeni i realizirani iz čega i proizlazi Završni račun.

Završni račun Vijeća 

Završni račun je dokument koji se donosi nakon završetka financijske godine, a koji mora iskazati ukupne 
prihode i rashode Vijeća, odnosno stanje sredstava na dan 31. prosinca 2016. godine. 

	 Financijski plan i završni račun Vijeća moraju se objaviti u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«. 
Usluge knjigovodstva i računovodstva za potrebe Vijeća obavlja ovlašteni knjigovodstveni i računovodstveni 

servis Lipić d.o.o. iz Varaždina, Ive Režeka 4C.
Navedeni knjigovodstveni i računovodstveni servis obrađuje Tabelarne obrasce koji su sastavni dio Završnog 

računa Vijeća za 2016. godinu:
-	 Obrasci PR-RAS-HPF i Bilanca
-	 Obrazac PR-RAS-NPF



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2017.4

Servis Lipić d.o.o. obvezan je obraditi navedene obrasce do 25. veljače 2017. godine.

Financijsko izvješće za razdoblje od 1. 1. - 31. 12. 2016. godine

PREGLED PRIHODA I RASHODA OD 1. 1. - 31. 12. 2016. GODINE
SADRŽAJ PRIHODI RASHODI

-	 Iz Proračuna Grada Varaždina
-	 Vlastita sredstva (neutrošena)
-	 Nagrade za rad članova Vijeća
-	 Režije
-	 Proslava Krsne slave Vijeća (19. 12., Zaštitnik Sveti 

Nikola)
-	 Donacije Vijeća:
	 - SPC – Parohiji Varaždin
	 - obitelji Talanj (iz Knina)
-	 Pripomoć oboljelim članovima Vijeća
-	 Nagrada: Mile Sekulić
-	 Opremanje prostorija Vijeća
-	 Odlazak u Jasenovac (autobus)
-	 Dan nacionalnih manjina
-	 Sanitarna sredstva

100.242,63
21.300,00

55.200,00
14.550,10

10.700,00

11.000,00
3.000,00
3.000,00
2.000,00
4.227,67
2.600,00

990,30
980,00

 UKUPNO: 121.542,63 108.248,07

Broj: 2/2017.
Varaždin, 18. siječnja 2017.
			   Predsjednik Vijeća srpske nacionalne manjine  

			   u Gradu Varaždinu
			   Mile Sekulić, v.r.

2.
F I N A N C I J S K I  I Z V J E Š T A J

predstavnika albanske nacionalne manjine Grada Varaždina za 2016. godinu

PREGLED PRIHODA I RASHODA U 2016. GODINI

SADRŽAJ PRIHODI
(u kunama)

RASHODI
(u kunama)

Uplata iz Proračuna Grada Varaždina 19.901,43
Nagrade za rad predstavnika 7.586,26
Organiziranje raznih javnih tribina povodom političkih događaja u Republici 
Kosovo i ljudskih prava 1.500,00

Javna tribina u Hotelu Turist u Varaždinu - sudjelovanje pisaca iz Kosova 
(Shaban Demiraj i Frane Perdedaj); ratna zbivanja u Morinju te predstav-
ljanje knjige Bitka za Morinj 1998. godine

1.000,00

Donacija (za potrebe obilježavanja osme obljetnice neovisnosti Republike 
Kosovo) 8.000,00

Obilježavanje osme obljetnice neovisnosti Republike Kosovo u Hotelu 
Turist u Varaždinu – 21. veljače 2016. 4.700,00

Proslava Dana nacionalnih manjina na središnjem trgu u Varaždinu (na 
inicijativu gradonačelnika Grada Varaždina) – 21. svibnja 2016. 2.500,00

Sudjelovanje u svečanosti kanonizacije Majke Tereze (Agnes Gonxha 
Bojaxhiu) – Priština, 4. rujna 2016. 1.500,00

Organizacija predizbornih skupova za Erminu Lekaj Prljaskaj, kandidat-
kinju na parlamentarnim izborima 2016. godine za zastupnika albanske 
nacionalne manjine u Hrvatskom saboru – od 5. do 9. rujna 2016.

2.000,00

Sudjelovanje u obilježavanju 25. godišnjice bitke za Vukovar:
- 	10. studenoga 2016. – odlazak u Vukovar i Bogdanovce
- 	11. studenoga 2016. – druženje s veteranima Domovinskog rata albanske 

nacionalnosti u Hotelu Antunović u Zagrebu

1.500,00



Broj 1/2017. 5»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

SADRŽAJ PRIHODI
(u kunama)

RASHODI
(u kunama)

Proslava Dana zastave:
- 25. studenoga 2016. – Zagreb
- 27. studenoga 2016. - Bjelovar

1.800,00

Ostali troškovi:
- 	povezivanje i suradnja s matičnom zemljom,
- 	suradnja s ostalim gradovima i županijama,
- 	narodne nošnje,
- 	troškovi najma prostora,
- 	troškovi telekom. usluga,
- 	putni troškovi,
- 	uredski materijal, literatura, administrativni i  ostali troškovi

5.000,00

UKUPNO: 27.901,43 29.086,26

Varaždin, 26. siječnja 2017.
			   Predstavnik albanske nacionalne manjine
			   Grada Varaždina
			    Alija Redžaj, v.r.

3.
F I N A N C I J S K O  I Z V J E Š Ć E

predstavnika slovenske nacionalne manjine za Grad Varaždin za 2016. godinu

Pregled prihoda i rashoda 01.01. – 31.12.2016.
PRIHODI RASHODI SALDO

Uplata – 
Nagrada za rad 11.797,40 Kn 8.607,28 Kn 3.190,12 Kn

Uplata – 
Sufinanciranje aktivnosti 13.392,02 Kn -----

Kancelarijski materijal ----- 426,00

Putni troškovi predstavnika ----- 4.152,02
Uređenje prostora za rad ----- 300,00
Poštarina ----- 350,00
Reprezentacija (ug.usluge) ----- 3.162,00
Učešće u kandidaturi Grada Varaždina 
za EPK ----- 816,00

Učešće u DANU NACIONALNIH MANJI-
NA (05.2017) 1.455,00

Ostali materijalni troškovi ----- 612,00
Ukupno
Sufinanciranje aktivnosti 13.392,02 Kn 11.273,02 Kn 2.119,00 Kn

Ukupno:
prihodi rashodi saldo 25.189,42 Kn 19.880,30 Kn 5.309,12 Kn

U Varaždinu, 24. veljače 2017. 

			   Predstavnik slovenske nacionalne manjine
			   Grada Varaždina
	 mag. oec. Igor Šerdoner, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2017.6



Broj 1/2017. 7»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 1/2017.8

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.  
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: Lucija  
Cahunek, dipl. politolog. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon  
(044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na 
Internetu: www.glasila.hr.


